



ЗАКОН ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 18 августа 1999 г. № 297-ОД "О мировых судьях в Волгоградской области"

Принят Волгоградской областной Думой

18 мая 2017 года

Статья 1

Внести в Закон Волгоградской области от 18 августа 1999 г. № 297-ОД "О мировых судьях в Волгоградской области" (в редакции от 22 марта 2001 г. № 520-ОД, от 22 июня 2001 г. № 554-ОД, от 20 сентября 2004 г. № 948-ОД, от 31 декабря 2004 г. № 990-ОД, от 05 октября 2005 г. № 1098-ОД, от 03 ноября 2006 г. № 1314-ОД, от 27 июня 2007 г. № 1489-ОД, от 08 июля 2008 г. № 1726-ОД, от 08 июля 2008 г. № 1728-ОД, от 13 мая 2010 г. № 2044-ОД, от 17 мая 2010 г. № 2050-ОД, от 31 декабря 2010 г. № 2142-ОД, от 15 апреля 2011 г. № 2175-ОД, от 29 ноября 2011 г. № 2255-ОД, от 20 апреля 2012 г. № 44-ОД, от 10 октября 2012 г. № 103-ОД, от 31 января 2013 г. № 2-ОД, от 31 мая 2013 г. № 51-ОД, от 04 октября 2013 г. № 111-ОД, от 28 марта 2017 г. № 21-ОД) следующие изменения:

1) в пунктах 3 – 7 статьи 10.1 слова "комитет по обеспечению деятельности мировых судей Волгоградской области" в соответствующем падеже заменить словами "комитет юстиции Волгоградской области" в соответствующем падеже;

2) в статье 11:

наименование статьи изложить в следующей редакции:

"Комитет юстиции Волгоградской области";

в пункте 1 слова "Комитет по обеспечению деятельности мировых судей Волгоградской области" заменить словами "Комитет юстиции Волгоградской области";

в пунктах 3 и 4 слова "комитета по обеспечению деятельности мировых судей Волгоградской области" заменить словами "комитета юстиции Волгоградской области";

пункт 5 изложить в следующей редакции:

"5. Структура и штатная численность комитета юстиции Волгоградской области, а также Положение о комитете юстиции Волгоградской области утверждаются Губернатором Волгоградской области.";

в пункте 6 слова "Комитет по обеспечению деятельности мировых судей Волгоградской области" заменить словами "Комитет юстиции Волгоградской области";

3) в пункте 2 статьи 13 слова "комитета по обеспечению деятельности мировых судей Волгоградской области" заменить словами "комитета юстиции Волгоградской области";

4) в статье 14:

в наименовании статьи слова "комитета по обеспечению деятельности мировых судей Волгоградской области" заменить словами "комитета юстиции Волгоградской области";

слова "комитета по обеспечению деятельности мировых судей Волгоградской области" заменить словами "комитета юстиции Волгоградской области".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 марта 2017 года.

И.о. Губернатора
Волгоградской области

25 мая 2017 года
№ 41-ОД



Е.А.Харичкин